Администрация Козловского сельсовета

 Барабинского района                            Новосибирской области

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2011 г                                                                            № 16

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами на территории Козловского сельсовета

В соответствии со ст. 51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от30.06.2007 г № 471 «Об утверждении  Правил пожарной безопасности в лесах», п.2 статьи  4 Закона Новосибирской области  «О пожарной безопасности в Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и организации тушения пожаров в лесах на территории Козловского сельсовета

                       (приложение № 1)

2.Обеспечить защиту населенных пунктов, объектов, расположенных на землях лесного фонда и землях иных категорий от лесных пожаров

3. Оказывать содействие отделу лесных отношений  по Барабинскому лесничеству в реализации «Плана мероприятий по подготовке к  пожароопасному сезону и организации тушения пожаров в лесах.

4. Создать  минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, попадающих в зону лесных пожаров

5. Утвердить      план привлечения  противопожарных формирований, организаций и населения для тушения лесных пожаров на территории Козловского сельсовета

                                 ( приложение №  2)

                                                                           В.М.Перескоков

                                                                                               Приложение № 1

                                                ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и организации

                     тушения пожаров в лесах, расположенных

                           на территории Козловского сельсовета

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение расширенного  совещания по подготовке к пожароопасному сезону и противопожарному обеспечению лесов
	15.04.2011
	Администрация сельсовета

	2
	Утверждение плана тушения лесных пожаров и доведения их до всех предприятий и организаций
	20.04.2011
	Администрация сельсовета

	3
	Подготовка и укомплектование противопожарного инвентаря и средств борьбы с лесными пожарами
	22.04.2011
	МУП ЖКХ Козловского сельсовета

	4
	Организация противопожарных мероприятий  обучение населения на сходах граждан
	28.04.2011

29.04.2011
29.04.2011
	 Новокозловское

П.Арисово

Д. Пензино

	5
	 Устройство  минерализованных полос и уход за ними  вокруг лесных  культур, населенных пунктов
	По мере оттаивания земли
	Администрация сельсовета,

МУП ЖКХ

	6.
	Организация  патрулей  совместно

с лесничеством
	 Постоянно
	Администрация сельсовета

	7
	Ликвидация  возникших  лесных пожаров
	 В течении всего пожароопасного периода
	Пожарная дружина Козловского сельсовета

                                                                                                        Приложение № 2

                                            ПЛАН

 привлечения  противопожарных формирований, организаций и населения для тушения лесных пожаров на территории Козловского сельсовета

	№ п\п
	Противопожарные формирования
	Ответственные лица
	Противопожарная техника, численность команды и количество ручного пожарного инвентаря

	1
	ДПД сельсовета

ДПК хозяйства
	Перескоков В.М.

Сапелкин Г.А.
	2 трактора

1-пожарный  автомобиль

2-автоцистерны

2- автомобиля для перевозки людей

20- человек

20-лопаты

10- ведер

5- топор